
1 

                       Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ                

２０２２年 ６月２４日 

千葉中央バス株式会社 

京都～上野・「東京ディズニーリゾート®」線 

ご利用のお客様へ「スカイバス」シリーズの 

お得な割引券を配布します！！ 

２０２２年７月１日（金）ご利用分から 
 

千葉中央バス（本社：千葉県千葉市、社長：笹尾 充宏）では、２０２２年７月１日（金）

以降、京都～上野・「東京ディズニーリゾート®」線の夜行高速バスをご利用のお客様に、

日の丸自動車興業および明星観光バスが企画・運行する「スカイバス」シリーズのお得

な割引券を配布します。 
 

 
配布する割引券（イメージ） 

 
「スカイバス」シリーズは、スカイバス（２階建てオープンバス）、スカイダック（水陸両

用バス）、スカイホップバス（乗り降り自由の周遊バス）があり、気軽に観光スポットを 

巡ることができます。 
 
割引券をご提供することで、ご利用のお客様への旅先での新たな過ごし方をご提案

するとともに、地域での消費拡大に貢献することを目的としています。 
 
まず、第一弾はスカイバス東京、スカイダックを対象とし、今後、スカイホップバス 

東京、スカイホップバス京都にも対象を拡大して、ご利用のお客様への特典をご提供

してまいります。 
 

ご希望のお客様は、乗務員までお申し出ください。 
 
本件の概要は、次頁の通りです。 

  

見 本 見 本 



2 

京都～上野・「東京ディズニーリゾート®」線 ご利用のお客様への 
「スカイバス」シリーズ お得な割引券配布について 

 

１．開始日 

２０２２年７月１日（金） 

※スカイホップバス東京・スカイホップバス京都は、後日配布開始予定 
 
２．対象者 

 千葉中央バスが運行する、夜行高速バス  

京都～上野・「東京ディズニーリゾート🄬」線 ご利用のお客様 

 ※ご希望のお客様は、ご利用のバス乗務員にお申し出ください。 
 
３．割引券の内容 

乗車サービス名 定価 割引内容 

スカイバス東京 

皇居・銀座・丸の内コース 

大人１，６００円 

小人   ７００円 

大人２００円割引 

小人１００円割引 

スカイバス東京 

お江戸東京コース 

大人２，０００円 

小人１，０００円 

スカイバス東京 

東京タワー・レインボーブリッジコース 

大人１，８００円 

小人   ８００円 

スカイダック東京 

とうきょうスカイツリーコース 

大人２，９００円 

小人１，４００円 

スカイダック台場 

お台場パノラマコース 

大人３，５００円 

小人１，７００円 

スカイダック豊洲 

豊洲・東京 View コース 

大人３，５００円 

小人１，７００円 

スカイダック横浜 

みなとハイカラコース 

大人３，５００円 

小人１，７００円 

スカイホップバス東京 当日券※ 
大人２，８００円 

小人１，４００円 

スカイホップバス京都 当日券※ 
大人２，５００円 

小人１，２５０円 

大人３００円割引 

小人３００円割引 

※スカイホップバス東京・スカイホップ京都は、後日配布開始予定 

・運行日は各サービスにより異なります。 

・運行会社は東京：日の丸自動車興業株式会社、京都：明星観光バス株式会社と 

なります 

・「スカイバス」シリーズのご利用方法については、以下のＵＲＬよりご確認ください。 

  スカイバス東京 https://www.skybus.jp/ 

  スカイバス京都 https://xn--eckn5bc8i070ro9yg.jp/index.html 
 
４．割引券の利用方法 

「スカイバス」シリーズ乗車券購入時に、割引券をチケットカウンターにご提出ください。 

 

以 上 

https://www.skybus.jp/
https://スカイバス京都.jp/index.html


3 

【参考】京都～上野・「東京ディズニーリゾート🄬」線 運行時刻表 

 

●京都駅八条口行き 

 停 留 所 時 刻 

乗
車
の
み 

鎌取駅 19:50 

鎌取インター 19:55 

ＪＲ千葉駅 20:25 

海浜幕張駅 20:50 

「東京ディズニーランド🄬」 21:20 

「東京ディズニーシー🄬」 21:40 

西船橋駅 22:20 

東京スカイツリータウン🄬前 22:50 

京成上野駅 23:10 

降
車
の
み 

大津駅 5:45 

山科駅 5:59 

三条京阪 6:12 

四条烏丸 6:25 

京都駅八条口 6:40 

※「東京ディズニーランド🄬」・「東京ディズニーシー🄬」の休園日は、その停留所は  

通過します。 

 

●鎌取駅行き 

 停 留 所 時 刻 

乗
車
の
み 

京都駅八条口 22:50 

四条烏丸 23:05 

三条京阪 23:20 

山科駅 23:35 

大津駅 23:50 

降
車
の
み 

京成上野駅 6:20 

浅草雷門 6:30 

東京スカイツリータウン🄬前 6:35 

西船橋駅 7:00 

「東京ディズニーランド🄬」 7:30 

「東京ディズニーシー🄬」 7:35 

海浜幕張駅 7:55 

ＪＲ千葉駅 8:20 

鎌取インター 8:50 

鎌取駅 8:55 

※「東京ディズニーランド🄬」・「東京ディズニーシー🄬」の休園日は、その停留所は  

通過します。 

※祇園祭開催期間は、「四条烏丸」停留所は通過します。 


